Primeiro termo de retificação do Edital N. 2/2017

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) no uso de suas atribuições legais, faz conhecer a

retificação do ANEXO 1-B do Edital nº 2/2017 do processo seletivo para o curso do doutorado que passa

a seguir o calendário abaixo:

ANEXO 1-B  CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

O processo de seleção ao DOUTORADO obedecerá ao seguinte calendário:

a) Divulgação 30/06 a 18/07

b) Inscrições 19/07 a 11/08

c) 1ª. fase: análise de documentos comprobatórios 14/08 a 15/08

d) Resultado da 1ª. fase 15/08

e) Recurso (por escrito) ao PPGE do resultado da 1ª.

fase

Até às 17:00 de 17/08/17

f) Resultado de recursos Até às 17:00 de 18/08/17

g) 1ª etapa: projeto de pesquisa 29/08 a 15/09/17

h) Resultados da 1ª etapa 15/09/17

i) Recurso (por escrito) ao PPGE dos resultados da 1ª.
etapa

Até às 17:00 de 19/09/17

j) Resultado de recursos Até às 17:00 de 21/09/17

k) 2ª. etapa: prova oral do projeto de pesquisa 22/09 a 03/10/17

l) Resultado da 2ª. etapa 04/10/17

m) Recurso (por escrito) ao PPGE do resultado da 2ª.
etapa

Até às 17:00 de 06/10/17

n) Resultado de recursos Até às 17:00 de 10/10/17

p) 3ª. etapa: avaliação do currículo 11 a 20/10/17

q) Resultado da 3ª. etapa 23/10/17

r) Recurso (por escrito) ao PPGE do resultado da 3ª.
etapa

Até às 17:00 de 25/10/17

s) Resultado de recursos Até às 17:00 de 27/10/17

t) Resultado final homologado  31/10/17

Vitória, 01 de agosto de 2017

Eliza Bartolozzi Ferreira

Coordenadora Geral